ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5866/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
implantação de rampas de acesso em todas as interseções e acessos que serão colocados
na ciclovia da av Itaipava, bairro Itaipava, tanto para acesso nos locais de transferência de
lado da via, quanto aquelas que serão bloqueadas pelos bolsões das paradas de ônibus.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura tem como objetivo proporcionar maior segurança aos ciclistas no
tráfego.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos